
 

SVAZEK OBCÍ SLAVKOVSKÝ LES 
Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá 

tel.: +420 720 293 803/ +420 353 618 752 
IČ: 63552841 

e-mail: soslpov@seznam.cz 
w w w . k r a j z i v y c h v o d . c z 

 
 

Zápis ze shromáždění zástupců obcí SOSL dne 14. 8. 2019 – Teplá 
 

Přítomní: 
Marie Šašková – Otročín, Karel Hermann – Teplá, Aurelie Skřivanová – Ovesné Kladruby, Jan Orosz - Krsy, Jan 
Matoušek - Bezvěrov, Miroslav Nepraš – Bečov nad Teplou, Jiří Křenčil – Mnichov, Martin Frank – Krásné Údolí, 
Martina Ebrlová – Zahrádka, Radan Večerka - Stružná 
Hosté:  
manažer SOSL – Martina Turková, manažer SCLLD MAS Kraj živých vod – Kamila Prchalová 

 
1) Organizační záležitosti 

Paní předsedkyně Šašková zahájila jednání, přivítala přítomné a představila program.  
Zapisovatel návrh: pí. Turková 
Ověřovatelé návrh: p. Karel Hermann a p. Jiří Křenčil 
 
Návrh usnesení: 
Zapisovatelem a zpracovatelem zápisu ze shromáždění zástupců SOSL dne 14.8.2019 byla zvolena p. 
Martina Turková, ověřovatelem zápisu byl zvolen p. Karel Hermann a p. Jiří Křenčil. 
 
Hlasování. 
PRO:  10                               PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 
 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 

 
2) Schválení programu 

Předsedkyně SOSL M. Šašková vyzvala zúčastněné ke schválení bodů programu: 
- Organizační záležitosti SOSL 
- Účetní záležitosti SOSL 
- Aktuality v SOSL 
- Projednání připravovaných projektů a akcí SOSL 
- Informace a aktuality v MAS Kraj živých vod  

 
Návrh usnesení: 
Členové SOSL schvalují program schůze. 
 
Hlasování. 
PRO:  10                                  PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 



 

 
3) Účetní záležitosti SOSL 

 
a) Schválené rozpočtové opatření č.1/2019 

Zástupci svazku berou na vědomí RO č. 1/19 viz. příloha zápisu 
Všem zasláno. 
 
Návrh usnesení: 
Zástupci svazku berou na vědomí rozpočtové opatření č.1/2019 bez výhrad viz příloha č. 1. 
 
Hlasování: 
PRO:  10                                              PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 
 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
b) Schválené rozpočtové opatření č.2/2019 

Zástupci svazku berou na vědomí RO č.2 /19 viz. příloha zápisu 
Všem zasláno. 
 
Návrh usnesení: 
Zástupci svazku berou na vědomí rozpočtové opatření č.2/2019 bez výhrad viz příloha č. 2. 

 
 

Hlasování: 
PRO:  10                                              PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 
 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Schválené rozpočtové opatření č.3/2019 
Zástupci svazku berou na vědomí RO č.3 /19 viz. příloha zápisu 
Všem zasláno. 

 
Návrh usnesení: 

 Zástupci svazku berou na vědomí rozpočtové opatření č.3/2019 bez výhrad viz příloha 3. 

 
Hlasování: 
PRO:  10                                              PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 
 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



4) Aktuality v SOSL 
 

a) Na základě jednání ve Všerubech dne 28.5.2019 M. Turková zpracovala dopis ohledně problematiky 
VPP. Dopis byl zaslán řediteli Krajské pobočky ÚP v Plzni, ředitelce Krajské pobočky ÚP v K. Varech, 
ministryni MPSV, ředitelce ÚP ČR, hejtmanům Plzeňského a Karlovarského kraje. Dopis viz příloha. 
 
Na dopis reagovali doposud pan hejtman Plzeňského kraje a paní ředitelka ÚP ČR. Pan hejtman 
Plzeňského kraje nabídl osobní jednání ohledně této problematiky. Paní Šašková vytvoří skupiny a 
dohodne termín schůzky s panem hejtmanem. Na další reakce se čeká. 

 
 

5) Projednávání připravovaných projektů a akcí SOSL 
 

a) M. Turková informovala o aktuálních dotačních možnostech obcích z EU i národních dotací, které jsou 
nebo budou v blízké době vyhlášeny – v případě zájmu o přesnější informace k dotacím či pomoc se 
zpracováním projektu zasílat na M. Turkovou. 

 
b) Realizace projektu Cyklistický mobiliář na území SOSL z dotačního titulu Karlovarského kraje Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury 2019 – dotace ve výši 154 000 Kč – 75%. Celková výše nákladů vč. 
spolufinancování 206 000 Kč. Realizaci dodávky a instalace Cyklistického mobiliáře dle Smlouvy zajistít 
MAS Kraj živých vod, o.p.s.  
 
Návrh usnesení: 
Realizaci projektu Cyklistický mobiliář na území SOSL zajistí dodavatelsky na základě Smlouvy o dílo MAS 
Kraj živých vod, o.p.s. v max. výši 206 000 Kč dle schválené žádosti o dotaci z Karlovarského kraje. 
 
Hlasování: 
PRO:  10                                              PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 
 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
6) MAS Kraj živých vod 
 

a) Pan Orosz a pí Prchalová informovali o stavu SCLLD MAS KŽV.  
Byly podány informace o připravované výzvě 2019 v PRV. Možnosti dotací pro obce a NNO na území 
MAS KŽV viz prezentace v příloze. Dále byly podány informace o aktuálních výzvách v PRV a OPZ. Výzva 
č. 4 Pracovní příležitosti na venkově byla pozastavena z důvodu prodloužení termínu podávání žádostí 
do 12.7.2019. 

 
b) Probíhají Příměstské tábory na území MAS Kraj živých vod. 

 
c) V červenci 2019 byl podán navazující projekt Příměstské tábory MAS Kraj živých vod II, které budou 

probíhat v případě schválení projektu v létě 2020 – 2022 v Bečově, Ovesných Kladrubech, Stanovicích, 
Nevřeni a nově v Teplé a v Úterý. 

 



 

d) Národní konference venkov – 1.-3.10.2019 v Klášteře v Teplé - program a organizace připravuje MAS 
Kraj živých vod ve spolupráci se Spolkem pro obnovu venkova ČR a Observatoří Venkova a také 
Svazkem obcí Slavkovský les.  

 
Manažer SOSL se spolupodílí na organizaci konference. Spolupracuje na registraci účastníků a další 
činnosti ve spolupráci s MAS KŽV. Všichni jsou srdečně zváni. Registrace probíhá na 
www.konferencevekov.cz/2019/.  
 
SOSL přispěje na zajištění propagačních předmětů ve výši 15 000 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
SOSL zajistí propagační předměty na NKV 2019 do výše 15 000 Kč. 
 
Hlasování: 
PRO:  10                                              PROTI:    0                               ZDRŽEL SE:  0 

 
Výsledek: 
Usnesení bylo přijato. 

 
e) MAS KŽV připravuje navazující projekt na Příměstské tábory na území MAS Kraj živých vod  II do výzvy 

č. 6. výzva MAS KŽV_OPZ _Prorodinná opatření II. Zástupci obcí byly vyzváni k monitoringu organizací 
či osob v obcích, které by chtěli Příměstský tábor 2020 – 2022 pořádat. Kontakt na potenciální zájemce 
zaslat na pí. Vladařovou opz@krajzivychvod.cz do 15.6.2019. 

 
f) Den živých vod – každoroční akce 28.10. se bude konat v Krsech. Zástupci obcí z Plzeňské kraje byli 

požádáni o vyjádření, zda chtějí zajistit pro občany svozový autobus.  
 

 
Další shromáždění zástupců SOSL je naplánováno na listopad 2019.  
 
 
Zapsala: Mgr. M. Turková 
Ověřil: K. Hermann, J. Křenčil                                                                  
                                

 
 
 
 
za Svazek obcí Slavkovský les  

                    Marie Šašková, předseda svazku 

http://www.konferencevekov.cz/2019/
mailto:opz@krajzivychvod.cz

